latus = Postea tamq; diei, q^a quando in eodis intu' doni
plures cognitio[n]es omnino similes s[unt] iste uo[n]o, summa-
tum quodq; intensio, quasi maius, q^a d[icitur] augmentu[m]
reali op[er]a qualis in eodis subito, et n[on] d[icitur] intensio
fratris q^a n[on] d[icitur] incrementu[m] in ea ratione fratris speci-
fica, subqua qualis et vitalis: neq; eni[m] reddit intu[m]
melius cognoscens.

Sed postea est ratio impossibilitate pure.

234 In superiori cognitioni homogeneis in eodis inveni ex illata ran-
gi i[st]rumenti quodq; materiale nulaten[us] deser-
tione ad fratris intensio[n]em. Nec innutrit, et inducentia pre-
dicis conjunctione postea creavit ratio impossibilitate. Sed idem
l[oc]e, q^a si per triunctorum homogeneos iungantur, n[on] dabit fratris in-
tensio[n]em triunctorum, neq; intus intensius profratris cognoscens.
Nec de quaato fratris vitali dixisse sufficiat, de qua longo
d[icitur] disputatione texere solebant professores; nunc autem no-
futu[m] procedat calam, cotubem!

Caput 12^o

235 Denar gradus silentium intensio[n]em.
In eo, quid defensioni quas n[on] vitalis augeri, et inten-
sio[n]em p[er] additionem gradus, domesticar[um] ex circu[n]at[um]
talu[m] gradus. Aliqui volunt, gradus silentio[n]em intensio[n]em

et ejusdem species, non homogeneos; alijs docenti, ex genere
vario, sive diversa species. Diversis species una
gradus ab aliis, quos isti Autores statuunt, noster in eo, qd
alii alteri elementis subordinat: nempe viii gradus
sentientia viii , et subanimal 2° , 2^{us} similius animalium,
et subdinal 8° , et specie diversis. Insuper pugna qua-
si tritarij per agit recordino: viii gradus frigiditatis p-
ugnat ex octavo caloris, 2^{us} frigiditatis ex 1^{o} caloris
 3^{us} ex 6^{to} , et siensq ad 8^{us} , qui pugnat ex 1^{o} tritie
quali.

235 Cionso deponit, non homogeneitas dicunt, que-
nilibet gradus posse esse 1^{us} , 12^{us} , 13^{us} ex inuisia fug-
nare: ex autem detrahitur 1^{us} , aut detrahitur 2^{us} p^o accidentis,
q^o nempe causa illius perdurit 1^{o} , ex potuerit illius eundem p-
duratio 2^{o} loco, aut illius perdurit 2^{o} , ex potuerit 1^{o} loco
eundem perdurare. Pugna estis tritarij quasi propria-
tate: si subtiliter notari oculo gradus caloris, gradus frigiditatis
adveniens non pugnat detrahitur ex 8^{o} gradu caloris, de
collectione ex octo gradibus. Vixq gradus excluditur ne ex-
excusat namque, aut ille detrahitur unus, quemque sit
ex illius oculo.

238 Qui defendunt gradus non homogeneos praeipue
renunt omuni illo arguto n^o multiPLICANT^o entia-

les, et species rerum sine positivo gradus fundamento ex
et diversas multiplicem species gradus intensiorum
exigunt abilitas rati, qua demonstrantur ad impossibiliter
ex intensione. Nec a quoque scitu philosophico procedu-
nit ergo Maregula pro res pueris entitatis innutili-
bus, sit valde rati, et optimo Christo canon. In super
partibus desumunt ab extensione non per additionem q.
uantitatis homogenee sit extensio quantitatib[us] simi-
litiv intensio fieri per additionem qualium homogenearum.

239. Quide
frenaunt etiam genitores multa agglomerant pro-
pria multiplicitate entitatis. Sed principia dicuntur
est natura: q[uod] ambientia frigida ut quatuor atmospha-
re genti calido, q[uod] expelere possit unum, aut duos gra-
du frigiditatem, n[on] exit eorum postea expelatur, quod 2^{us}
est, aut 3^{us}, quando entrat heat octogradus non om-
nes supponunt expedit species, et nullus illorum nem-
inem, aut minus varietate est gradu vario adve-
niente.

240. Nec autem magis reputari absurdum: qui penitus re-
xit patris bene disposita, cum non posset ut destrutus, utilite
destitutus gradus, qui expellit, expelatur. Pater etiam nullus enti
tatis destruit innatam, nisi ad evanescere aliquip entitatis expi-
gent destruere illius destructionem: quando destruit

gradus frigiditatis; debet daxi entis exigens detrahe
destructionis illius. Atque n' dabit tali enti exigens.
figrae sunt homogenei q! Riso miosis subsuntq;
q' a figurae sunt homogenei, exad eatus denovo
dicit n'exigis destructionis detrah gradus frigiditatis
antiqui, & poly destructiones alii p' subiunctis, &
figrae salvi denovo p' dicit id n'exigit nullatio
entis a figuram q!, que idexigat q!. I

Non per me

est agutus hoc, & facile procedimus ita q; resur-
natur ad Deum, qui detraet quia n' gradus destruon-
d' p' intemperie quatuor? Non inprobabilitate resur-
nunt; q; eni designatio incau p' auocati p' tineat
semp' ad destructiones divinas in manu hostiarum fer-
te, cui n' est q; p' tineat ad Deum detraet indu def-
truendu, quando plura aofunt indua similia et
destructione uniu perinde p' eni' ad destructione alterius
ad finis intentu ana?

292 Aliqui in hac questione modi-
q; vig tenuere, et admittunt gradus heterogeneos, quo
ad quatuor hentes traxi, n' quas eas, quas strarior
erant. sic q; lux intendit p' gradus lucis similiter pre-
cedenti; frigidit autem p' gradus frigiditatis preced-
enti dissimile. Alij admittunt gradus heterogeneos in qua-

tib' univoca operatio, n't aut' in reliquo. Cea opinio
 non s'ig' p'cedere sequitur. Nacit s'q'q' precedenter.
 Nob' placet homogeneit' gradu dy validiora, n'apareat
 fundam'nta p'odiversitate. Ma specifica graduati'.
 Non obstante, credim', q' depositili p'sato potest inten-
 sio sum ingradus' homogeneis, sum inhomogeneis.

Fini's lib'm' prim' Metaphysics.

Initur fuit die 6^{ta} Nobem-
 bris mensis Anno D. 1750.

missus esse maxime
ante illam eam tunc
ad eam ducit etiam illam

Deaa.
 Libu' tacs.
 Indiau' Apoſtolo
 Duo Fian ^{co} Naveuio
 Sacrum
 Pomerium.

Ad pectinabile mundis visivis q̄ nāg Phucici inagatores
 peraggravim' aliis nob' mund' n̄ oculis videndy, n̄ mani-
 b' tractand', sensib' deniq̄ humān' imperiū inquietend'
 restat; quanb' n̄ longē e' ab unoquāq̄ nostre, in ipsoq̄
 vixit', et mouem', eisum'. At e', quā tractanq̄ lucapi-
 m', divine emanacionis simila, et invisiuitati visionis
 exaltataq̄ pulchritudo pinoqua mun' nil aliud, quā
 magny /epulchry vocari meret. Adop' tantis molis pu-
 lius auspicio, qui querendis, effuerand' animab' inde-
 posui incubuit, aggrediens accodam'

Caput primum

De anima, usus.

Caput 13.

Quid sit anima, spiritus, et vita.

P V^e Nundi solent tria haec nomina, āā, spiritus, vita. Scōn omnia āā est spiritus, ut patet in ea mālae Brutorum, et hominū vīis, quæ spiritus nō est. Et cœlumq[ue] omnis spiritus est āā, ut patet in deo, et in angelis, qui spiritus quicq[ue] s[unt]. āā tamq[ue] nō s[unt]. In spiritu nō omni spiritu, aut āā est vita actualis, ut patet in animalib[us], et spirituib[us] Creaturæ, quæcūq[ue] existunt, ab eorum actiib[us] vitalib[us], sive ab eorum vita actuali.

2

Vitæ huius mundi

discimus agnoscere necesse est uniusquodq[ue] spiritus definire. Spiritus itaq[ue] ens est spiritus non nāa nō percepcionis p[er] sensus. Quid prohaec, quid etiam hanc explicationem faciat? habet in inicio nostris phisico. At ex mentis luxi est q[uod] corporis organiz[ati]o possit vita huius. Nec q[uod] definiatio & istud, cum nō sit per se clara, nos & elucidandum. Iesu in his advertitio discimus q[uod] aspiramus, et spiritus ab āā. At dicti operis pars ordinis ad subtilitatem, cuius frā clavis est;

spiritus et dicit talis ordinis. Unde deus deo est et alicui
potest spiritus et deo est alicuius spiritus.

Ideo fiducias, cu-

usque ad damnata spiritus, aut Celo donatus, secundum inter-
rogari, cuiusque spiritus haec, et ienebris vero, Ponit,
Pauli, dicit. Sed dicens quosque spiritus et spiritus in infer-
no, quosque predestinatos habilares in celis, non ienebris
vere stupens, quorumque spiritus illi spiritus? Neque posunt enim
spiritus nullus, et substantia essentia in spiritu, est polysu-
peratus. Suntque corporis diversi spiritus, etiam. Et hoc non obstat
quod eis res propriae sunt spiritus, et spiritus, utrumque natum, que
viximusque corporibus participat.

Auctoritas deonis agit personam.

At actus eius, id est, actus seu spiritus substantialis, non sicut substi-
tutus res pectu accidentalis proximatus tenet. Corporis
ganizatio, id est, magis ex accidentibus requiritur, ut functiones
vitales exercantur. Postea vias horum, id est, substantiarum, quae in in-
teriori actus, et substantialis redditus proximum capax viven-
tia actuali. Unde ostendit definio, quod anima est actus corporis.
Quod independenter ab ipsa anima sibi proximum potens vivere,
sic ut quando dicimus, quod calor est actus substantiae caliditatis, non
dicimus, quod est actus substantiae, quod independenter ab ipsi sit ca-
lor, et substantia, quod per ipsum calor calidus fideliter videtur.

totius est explicat ab aliis prioribus ad vita. N
ec ad eum membra suoclarium ag definiuntur sicut quod.
ad hanc productivam vitam. Dico primum ut excludant substantia
spiritus, qualis est angelus. Dico substantiam, ut ag dic-
tionem ab habitu, et species. Dico productiva vitam, q
in hoc stat discernimus ait enim arctius fuit. Productu-
do aeterni facti habet, praeterit, omnes agit eam per pro-
ductivam vitam, et nul non per substantiam productivam vitam
q' ait non sit.

6 Propterea explicare, quid sit vita? Vita po-
loli intellegi, velatio proxima potenciali, et proximus provi-
ta actuali. Secunda non loquimur, quoniam manifeste ab alio
que nuper definivimus. Tercia autem definienda, nu-
mism laborare video auctor, qui ergo conant eorum
ad eadem univoca, et sive nient omni speciei distinc-
tuali. Neq' actus int, et voluntas per vita actualis sunt
etiam vita actualis. Tentationis alii, uisus, auditio in
super vita operationes, quibus vegetabilia nutruntur, etcere-
sunt, et apud aliquos vitae motus localis spontaneus
alius: quadam nos infra seorsim disputabimur.

7 Omnis iste spe-
cios. videt sive nient univocos maliquibus partibus, q' in ec-
actiones immanentibus, tam in nulloceptu videntur
venire, quis sit fracta vita. Non enim q' aperientur

aus ex ea p^r int̄g^r prativ^r p^r specifici^r, in quo dicitur ad
one ^{eg}, nullus aliud prativ^r remanebit, quia actio im-
manentia; et actio immanens n^o recipit uita^r q^{uod} id inquⁱ
iverunt nutrīo, et iñno, n^o recipit uita^r. Prat^r mouit q^{uod}
actio, qua corp^r quic^e moveat de se s^r immanens, et tamq^e
n^o recipit uitalis. Meliosie: si prata, quib^r iverunt iñno, et nutrīo
n^o recipit uita, n^o recipit uita unice cognitio, et nu-
trīcio, et prata, quib^r iverunt cognitio, et nutrīo, n^o
recipit uita, ut probat manet.